

Zimowe wakacje: na basenie, w strażnicy i muzeach, w bibliotekach i szkołach...

Dz. Pol. - 2011, w 22 (28. I), Tyg. Wiel. s. 3 M

PROPOZYCJE NA FERIE. Dla dzieci, które podczas rozpoczynających się w poniedziałek zimowych wakacji pozostaną w miejscu zamieszkania, nie musi być to czas nudy. Oferty rozmaitych ciekawych zajęć przygotowano dla nich w wielu placówkach i instytucjach powiatu wielickiego.

Najbliższe dwa tygodnie będą w całym wielickim rejonie okresem „otwartych strażnic”, co oznacza, że można będzie zwiedzać siedzibę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce. Strażacy nie tylko pozwolą przymierzyć ratownicze mundury, zasiąść za kierownicą wozu bojowego, ale przeszkolą też uczestników spotkania odnośnie zasad udzielania pierwszej pomocy oraz odpowiedzą na wszystkie pytania swych młodych gości. – *Dzieci będą mogły dowiedzieć się między innymi, jak unikać zagrożeń i jak zachowywać się, kiedy w danym miejscu dojdzie do pożaru, wypadku itp. Opowiemy również, jak bezpiecznie ewakuować ludzi z budynku* – mówi st. kpt. Andrzej Kufta, dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Komendy Powiatowej PSP w Wieliczce.

Zwiedzać strażnicę można grupowo lub indywidualnie po wcześniejszym ustaleniu terminu pod nr tel. 12 289 – 49 – 39 lub 12 289 – 49 – 46 (st. kpt. Andrzej Kufta, st. kpt. Paweł Januś).

Nie tylko dla książkowych molików

W Wieliczce różnorodne zajęcia – od plastycznych, po ruchowe – będą organizowane także w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej, gdzie w poniedziałek ruszy projekt „Molik zaprasza, ferie ogłasza”. – *Na najmłodszych czeka w tym roku mnóstwo atrakcji, między innymi: zajęcia językowe, plastyczne i integracyjne oraz występ Teatru Lalek „Bajka”, który pokaże przedstawienie „Gucio Zaczarowany”.* Rozpoczniemy też cykl spotkań geograficzno – podróźniczych, pod hasłem „Podróże małe i duże”, które poprowadzi autor książek dla dzieci Łukasz Dębski. Na zakończenie naszych spotkań „Molik” zaplanował wyjazd do kina – zapowiadają wieliccy bibliotekarze.

Zajęcia w bibliotece w Wieliczce będą odbywać się od poniedziałku do piątku w godz. 12 – 14; udział w spotkaniach przeznaczonych dla dzieci w wieku 6 – 12 lat, jest bezpłatny. Atrakcje na najbliższe dwa tygodnie przygotowały dla najmłodszych także filie miejskiej księżnicy, znajdujące się w wielickich sołectwach. Harmonogramy organizowanych tam zajęć można znaleźć na stronie internetowej: www.biblioteka.wieliczka.eu.

Specjalną ofertę dla uczniów z gminy Wieliczka ma również

spółka Solne Miasto, prowadząca krytą pływalnię i lodowisko w miejskim parku Mickiewicza. Od 31 stycznia do 13 lutego – codziennie w godz. 9 – 10.30 oraz 14 – 15.30 dzieci i młodzież zapłacą za wstęp na basen tylko symboliczną złotówką. W tym czasie przygotowano też dla nich specjalne atrakcje m.in. turnieje, zabawy i konkursy. Natomiast na „Białym Orliku” można będzie śmigać na łyżwach za 1 zł, codziennie w godz. 11 – 13.15 oraz 16 – 17.

Na „Ferie bez nudy” w miejscu zamieszkania liczyć mogą także młodzi mieszkańcy gminy Biskupice. Różnorodne zajęcia będą organizowane we wszystkich szkołach (rozkład tych spotkań można znaleźć na stronie: www.biskupice.pl) oraz w Bibliotece Publicznej. W poniedziałki, środy i piątki w godz. 11 – 14, a we wtorki i czwartki od godz. 14 do godz. 16, dzieci będą mogły brać udział m.in. w zajęciach plastycznych i integracyjnych oraz konkursach, grach i zabawach. Na uczestników ferii w bibliotece czekają też pokazy filmowe (3 lutego) oraz zabawa na balu kostiumowym (10 lutego).

Interesujące propozycje przygotowano dla dzieci i młodzieży także w Centrum Kultury w Gdowie, które w czasie ferii czynne będzie od poniedziałku do piątku w godz. 9 – 21, a w so-

botę od 16 do 21. Można będzie w tym czasie zagrać w bilard czy ping-ponga lub skorzystać z kafejki internetowej. Dla dzieci i młodzieży przygotowano m.in.: warsztaty taneczne (hip – hop) oraz zajęcia aktorskie z teatrem Nicoli. Będą też spotkania plastyczne i sportowe, a także warsztaty, podczas których powstaną teatralne kukielki, które potem „zagrają” w przygotowanym podczas ferii teatryku. Na finał gdowskich zimowych wakacji zaplanowano – jeśli będzie sprzyjająca pogoda – kuligi (11 lutego w Podolanach).

Z solniczkami, Puchalskim, w konspiracji

Ciekawe propozycje na ferie ma również Muzeum Niepołomickie, gdzie od poniedziałku do piątku w godz. 10 – 15 w Gabinetie Włodzimierza Puchalskiego organizowane będą – „Przygody w świecie przyrody”. W programie tych spotkań m.in.: wirtualne spacerunki w krainie puszczy i łowów oraz warsztaty z fotografowania natury. Będzie też okazja do wykonania pamiątkowych zdjęć z niedźwiedziem: polarnym, brunatnym lub baribal (w zależności od upodobań).

Natomiast w Zagórzcu, w tymczasowej siedzibie krakowskiego Muzeum Armii Krajowej (przy Szkole Podstawowej) 1 i 3 lutego

w godz. 11 – 14, zaplanowano zajęcia poświęcone historii II wojny światowej. Podczas tych spotkań można będzie nauczyć się m.in. przygotowania zaszyfrowanych meldunków wywiadowczych. Jest możliwość zorganizowania zajęć w Zagórzcu także w dodatkowych terminach, po wcześniejszym uzgodnieniu sprawy pod nr tel. 12 281–30–11 lub 12 261–98–51 (można też wysłać e-maila na adres: muzeum@muzeum.niepolomice.pl).

Wykonywanie lamp górniczych, obchody Walentynek oraz bal karnawałowy – to niektóre z atrakcji czekających na uczestników zimowych zajęć, organizowanych w Muzeum Żup Krakowskich. Inne zajęcia w ramach projektu, który rozpocznie się w drugim tygodniu ferii to warsztaty, m.in. – „Zaginione obrazy, ukryte tajemnice” oraz „Zwykle solniczki, a może arcydzieła sztuki?”. Będzie też okazja do wędrowki po podziemnej ekspozycji muzeum, poznawania pracy górników oraz ich obyczajów i tradycji.

Zajęcia prowadzone przez MZK zaplanowano w dniach 7 – 12 luty w godz. 11 – 13; spotkania odbywające się w zamku żupnym są bezpłatne, a wstęp na zajęcia organizowane w Kopalni Soli kosztuje 4 zł. Chęć udziału w „Feriach w muzeum” można zgłaszać pod nr tel. 12 289 – 16 – 33. (JOL)

FUTSALOWE FERIE W KŁAJU

Dzisiaj o godz. 15 w hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących rozpocznie się turniej piłki halowej, w którym wystartują oldboje Wisły Kraków i Cracovii (drużyna „Dorbud” Niepołomice) oraz reprezentacje Małopolskiej Straży Pożarnej i samorządowców powiatu wielickiego.

Stawką pojedynku zespołów, w których grają zawodnicy w wieku powyżej 35 lat będzie puchar wójta gminy Kłaj. Mecze organizowane przez Uczniowski Klub Sportowy Sprinter Kłaj będą inauguracją – ferii z futsałem. Kolejny turniej zaplanowano na 9 lutego. Wtedy – początek meczów o godz. 17 – o puchar prezesa „Sprinter” Czesława Zręby powalczą drużyny: Igloo Bochnia (mistrz bocheńskiej ligi futsalu), Wolanka Kraków (beniaminek krakowskiej ekstraklasy futsalu), MKF Grajów (lider ogólnopolskiej II ligi futsalu) oraz gospodarze imprezy (Sprinter Kłaj występuje w krakowskiej ekstraklasie futsalu). Wstęp na mecze jest bezpłatny.



Organizowane w bibliotekach podczas zimowych wakacji zajęcia plastyczne, zawsze cieszą się dużym zainteresowaniem



Tradycją ferii są też kuligi...